

خیلواکی



استقلال

[www.esteqlaal.net](http://www.esteqlaal.net)

پنجشنبه ۱۵ فروردی ۲۰۲۴

ارسالی : سلیم سالم

## جنگی به مثابه چرخ گوشت



سویتلانا الکسویچ، نویسنده بلاروس است که در کتاب خود به نام *تابوت های روئین* با سربازان جنگ شوروی مصاحبه کرده است. کتاب وی در سال ۲۰۱۵ برنده جایزه نوبل ادبی شد، وی در این کتاب از تعبیر روسی چرخ گوشت در جنگ استفاده کرده است که تعبیری برای توصیف وضعیت فرسایشی جنگی است که در آن فقط کشتار صورت می گیرد. اکنون این تعبیر در حمله روسیه به اوکراین نیز به کار برده می شود.

وی در این کتاب علاوه بر مصاحبه با سربازان، به روایت های مردم روسیه از جنگ شوروی می پردازد. او در یک بخش از کتابش، دعوی والدین در بس و در جایی دیگر بحثی از مسئولان یک مکتب از زبان مصاحبه شونده‌هایش بیان می کند که آن ها این سربازان را محکوم می کنند. همچنین الکسویچ به نقل از یک نظامی درجه دار نوشته است: « بروید بر گورها لوحه ای بیاویزید که همه چیز اشتباه بود. بر سنگ گورها این را حک کنید! روی سنگ حک کنید تا برای قرن ها بماند.»

الکساندر ستریگین از کاربران روسی در صفحه حساب کاربری در فیسبوک نوشته است: «۱۴ هزار سرباز و افسر در جنگ شوروی در افغانستان کشته شدند و تعداد کل تلفات جنگی به ۸۲ درصد رسید، در حالی که از همان آغاز جنگ مشخص بود که اتحاد جماهیر شوروی در خاک خارجی شکست خواهد خورد. بسیاری از سربازانی که از این چرخ گوشت گذشته اند، هنوز نمی فهمند چرا همزمانشان کشته شدند، چرا آنجا جنگیدند، زخمی و کشته شدند. هدف آن جنگ چه بود؟»

کنستانتین ایوانف در عکس العمل به تصویر سرباز روسی که دو انگشتش را به علامت پیروزی بلند کرده است، در حالیکه پشت سرش بر لوله تانک، سه گل آویزان است، نوشته است: «و من می خواهم در تصویر پایان جنگ، خروج نیروهای روسیه از اوکراین را هم ببینم.»

آیا جنگ شوروی در افغانستان در ۱۵ فبروری ۱۹۸۹ به پایان رسید؟ به طور رسمی بله، اما هزاران سربازی که در این جنگ شرکت کردند؛ مبتلا به مشکلات روحی موسوم به «سندرم افغانی» شدند. «به نوشته فیلاتوف، یکی از عواقب این جنگ، افزایش قاچاق مواد مخدر از افغانستان و تبدیل شدن قلمرو جماهیر شوروی سابق و کشورهای همسایه این کشور به «زرادخانه سلاح های غیرقانونی ... بود.»

وی با این تحلیل نتیجه می گیرد که «هر چند جنگ شوروی در خاک افغانستان بود و در خاک روسیه نبود، اما روسیه را به شدت تغییر داد و شاید این افغان ها بودند که اتحاد جماهیر شوروی را شکست دادند.»

---

استقلال -خپلواکی: بدون شک این افغانها بودند که با تقدیم بیش از یک و نیم میلیون قربانی در پای محراب استقلال و آزادی، روسیه شوروی را بصورت قاطع در میدان جنگ شکست دادند و در نتیجه، دیوار برلین فرو ریخت و روسیه شوروی پارچه پارچه شد و جمهوری های اشغال شده آسیای مرکزی استقلال شانرا به دست آوردند. در این هیچ شک و شبهه و هیچ "شاید" و اما و مگری وجود ندارد. یقین است تجاوز وحشیانه روسیه به اوکراین نیز قاطعانه شکست می خورد و رو سیاهی می ماند به تجاوزگران روسی و سردمدار دیوانه آنها بنام "پوتین" که همین حالا هم مغز نداشته خود را از دست داده است و چرند میگوید. به آخرین مصاحبه وی با خبرنگار امریکائی دقت کنید تا به عمق قضیه برسید.